

Nyhetsoversikt.

LONDON RADIO

Uken 31/12-6/1-42.

Den siste uke har fortsatt med utviklingen fra forrige uke. Det går dårlig i det fjerne østen, men det går strålende i Russland og i Libya.

ØSTFRONTEN: Russerne fortsetter sin fremgang og går nå hårdere på enn noen sinde. De har i løpet av uken erobret tilbake en rekke byer og store områder. Lengst i nord angriper de finnene hårdt langs Svir, og meget tyder på at det finske folk lengter etter fred. 21 tyskere er blitt drept i Finland, og det har stadig i pressen vært angrep mot finske kvinner som er sammen med "utlendinger". Finske aviser skriver åpenlyst at Finlands krigsmål nu må være nådd, og at det nu skulle være muligheter for å få kampene til å opphøre.

På Leningradfronten fortsetter russerne sin fremrykking. De er nu kommet på så nært hold av Novgorod at byen beskyttes av det russiske artilleri. Tyskerne i dette området er avskåret fra nord, øst og syd. De russiske tropper i dette sydøstre avsnittet av Leningradfronten arbeider nu sammen med de russiske troppene som er rykket så langt frem på det nordligste av Moskvafronten, og sammen er de en alvorlig trussel for svære tyske troppestyrker som kan bli avskåret i området mellom Leningrad og Hviterussland. Flere mindre byer er gjenerobret under russernes fremrykking i løpet av uken.

Lenger oppe skulle det vært sagt at russerne rykker frem på Petsamofronten. Dette er bl. annet takket være den innsats norske og engelske styrker har gjort langs den norske kyst.

På Moskvafronten får tyskerne nå føle sin egen berømte knipetangtaktikk. Russerne har nå rykket så langt frem på frontene nord og syd for hovedstaden at tyskerne i centrum, i Mosjaiskområdet er i virkelig alvorlig fare for omringning og tilintetgjørelse. 2/1 ble det meldt fra Russland at Stariz som ligger 95 km sydvest for Kalinin var gjenerobret. Nu rykker russerne videre frem mot Retsev som ligger ytterligere ca. 50 km sydvest for Stariza. På den sydlige del av Moskvafronten har russerne rykket like langt frem. De har her gjenerobret en by som ligger hele 120 km vest for Kaluga og en som ligger 95 km nordøst for Brjansk. I centrum har også russerne tatt igjen terrenget. 3/1 ble Malo-Jaroslavetsk meldt gjenerobret og 5/1 ble Borovsk som ligger 40 km sydsydvest for Mosjaisk, meldt gjenerobret. Dette var det nærmeste Moskva tyskerne nådde under sin fremrykking. Lenger syd står russerne nu i nærheten av Orel, de kjemper seg frem mot Kursk og enda lenger syd går fremrykkingen mot Karkov. 6/1 ble det meldt at store russiske angrep var innledet i det nordlige av Donetsbassenget.

På Krim har allikevel russerne hatt sin største seir denne uken. På den siste dag i 1941 kunne russerne melde at de hadde satt over fra Kaukasus med sin berømte Svartehavsflåte og gjenerobret Kertj og Feodosia som ligger 160 km vest for Kertj. Siden er de rykket yderligere frem, og nå er de herrer over hele Kertjhalvøya. Tyskerne skrot kolossalt av Kertjhalvøyas betydning da de hadde erobret den. På Sevastopolfronten har russerne kastet alle tyske angrep tilbake.

I alle disse kampene på østfronten har tyskerne lidt kolossale tap. Bare i kampene om Volkov falt det 6.000 tyskere. Russerne har også i disse kampene erobret veldige mengder med materiell. Tyskerne får særlig ikke med seg sine motorkjøretøyer i sneen og kulden, bl. annet på grund av den syntetiske bensinen som fryser så lett. Russerne har i utstrakt grad gjort bruk av guerillatropper og fallskjermstropper, som ødelegger tyske transportertog og hindrer tyskernes retttrett. Det er store innsatser som disse tropper har gjort. Bare ved en enkelt anledning ødela de 7 tyske transporttog på Leningradfronten, hvoretter disse avdelingene sluttet seg sammen med de fremrykkende russiske hovedavdelingene. Den britiske utenriksminister Eden fortalte da han kom fra Russland nå, at de tyske fangene han hadde sett, hadde meget tynnere uniformer enn de engelske soldatene brukte hjemme i England. Han var forøvrig veldig imponert av det han hadde sett i Russland og han var svært fornøyd med sine forhandlinger med Stalin. De hadde vært enige på alle punkter. Eden hadde vært like opp i kamptområdene i flere av de gjenerobrede byene og han var imponert av soldatenes glimrende utstyr og deres høye moral.

LIBYA: De britiske og Sydafrikanske styrker har nå erobret hele Cyrenaika. Tyskerne har bare en stilling igjen i Cyrenaika. Det ligger en tyske styrke isolert i Halfayapasset, og den angripes nå voldsomt. 2/1 ble det meldt at

Lengst i nord angriper de finnene hårdt langs Svir, og meget tyder på at det finske folk lengter etter fred. 21 tyskere er blitt drept i Finnland, og det har stadig i pressen vært angrep mot finske kvinner som er sammen med "utlendinger". Finske aviser skriver åpenlyst at Finlands krigsmål nu må være nådd, og at det nu skulle være muligheter for å få kampene til å opphøre.

På Leningradfronten fortsetter russerne sin fremrykking. De er nu kommet på så nært hold av Novgorod at byen beskytes av det russiske artilleri. Tyskerne i dette området er avskåret fra nord, øst og syd. De russiske tropper i dette sydøstre avsnittet av Leningradfronten arbeider nu sammen med de russiske troppene som er rykket så langt frem på det nordligste av Moskvafronten, og sammen er de en alvorlig trussel for svære tyske troppestyrker som kan bli avskåret i området mellom Leningrad og Hviterussland. Flere mindre byer er gjenerobret under russernes fremrykking i løpet av uken.

Lenger oppe skulle det vært sagt at russerne rykker frem på Petsamofronten. Dette er bl. annet takket være den innsats norske og engelske styrker har gjort langs den norske kyst.

På Moskvafronten får tyskerne nå føle sin egen berømte knipetangtaktikk. Russerne har nå rykket så langt frem på frontene nord og syd for hovedstaden at tyskerne i centrum, i Mosjaiskområdet er i virkelig alvorlig fare for omringning og tilintetgjørelse. 2/1 ble det meldt fra Russland at Stariza som ligger 95 km sydvest for Kalinin var gjenerobret. Nu rykker russerne videre frem mot Retsev som ligger ytterligere ca. 50 km sydvest for Stariza. På den sydlige del av Moskvafronten har russerne rykket like langt frem. De har her gjenerobret en by som ligger hele 120 km vest for Kaluga og en som ligger 95 km nordøst for Brjansk. I centrum har også russerne tatt igjen terreng. 3/1 ble Malo-Jaroslavetsk meldt gjenerobret og 5/1 ble Borovsk som ligger 40 km sydsydvest for Mosjaisk, meldt gjenerobret. Dette var det nærmeste Moskva tyskerne nådde under sin fremrykking. Lenger syd står russerne nu i nærheten av Orel, de kjemper seg frem mot Kursk og enda lenger syd går fremrykkingen mot Karkov. 6/1 ble det meldt at store russiske angrep var innledet i det nordlige av Donetsbassenget.

På Krim har allikevel russerne hatt sin største seier denne uken. På den siste dag i 1941 kunne russerne melde at de hadde satt over fra Kaukasus med sin berømte Svartehavsflåte og gjenerobret Kertj og Feodosia som ligger 160 km vest for Kertj. Siden er de rykket yderligere frem, og nå er de herrer over hele Kertjhalvøya. Tyskerne skrøt kolossalt av Kertjhalvøyas betydning da de hadde erobret den. På Sevastopolfronten har russerne kastet alle tyske angrep tilbake.

I alle disse kampene på østfronten har tyskerne lidt kolossale tap. Bare i kampene om Volkov falt det 6.000 tyskere. Russerne har også i disse kampene erobret veldig mengder med materiell. Tyskerne får særlig ikke med seg sine motorkjøretøyer i sneen og kulden, bl. annet på grund av den syntetiske bensinen som fryser så lett. Russerne har i utstrakt grad gjort bruk av guerillatropper og fallskjermstropper, som ødelegger tyske transportertog og hindrer tyskernes retttrett. Det er store innsatser som disse tropper har gjort. Bare ved en enkelt anledning ødela de 7 tyske transporttog på Leningradfronten, hvoretter disse avdelingene sluttet seg sammen med de fremrykkende russiske hovedavdelingene. Den britiske utenriksminister Eden fortalte da han kom fra Russland nå, at de tyske fangene han hadde sett, hadde meget tynnere uniformer enn de engelske soldatene brukte hjemme i England. Han var forøvrig veldig imponert av det han hadde sett i Russland og han var svært fornøyd med sine forhandlinger med Stalin. De hadde vært enige på alle punkter. Eden hadde vært like opp i kamponrådene i flere av de gjenerobrede byene og han var imponert av soldatenes glimrende utstyr og deres høye moral.

LIBYA: De britiske og Sydafrikanske styrker har nå erobret hele Cyrenaika. Tyskerne har bare en stilling igjen i Cyrenaika. Det ligger en tyske styrke isolert i Halfayapasset, og den angripes nå voldsomt. 2/1 ble det meldt at Bardia var erobret etter 48 timers voldsom kamp. Sydafrikanske ingeniørtropper, utstyrt med landtorpedoer, åpnet velen for de britiske tanka, som så brøt seg frem til de indre forsvarsverker. Bardia ble under angrepet bombardert av fly, artilleri og flåte samtidig. Det var det hittil kraftigste angrep i ørkenkrigen. 7.500 fanger er hittil talt opp, deriblant over 1.000 tyskere. 1.000 britiske krigsfanger ble frigjort. Den tyske kommandant i Bardia, general Schmidt, klaget over dårlig moral blandt de italienske

tropper. De tyske hovedstyrker står nå ved Gedebala, hvor de er klemt mellom de britiske styrkene, sjøen og fjellene. Her har det nå vært kraftige kamper i flere dager. Omkring Benghazi fant de britiske styrker over 200 fly som aks troppene hadde etterlatt på flyplassene. Churchill opplyste i en av sine tale i Amerika at de britiske og sydafrikanske styrker hadde uskadeliggjort over 650.000 italienerne og 50.000 tyskere i Afrika hittil.

Også i Middelhavet fortsetter de voldsomme kamper. Engelskmennene fortsetter å senke mellom halvparten og 2/3 av de fiendtlige transportskip. Forleden ble det meldt at 6 italienske skonnerter var senket. Dette viser at aksmaktene mangler skipstonasje i høy grad, ellers vilde ikke seilskipstyper bli brukt. Under et angrep på en britisk konvoi i Middelhavet i forrige uke, mistet desverre engelskmennene krysseren "Stanley" og en Jager. Dessuten ble 2 transportskip på tilsammen 6.000 ton senket. Men angrepet var dyrt for tyskerne og. De mistet minst 3 ubåter og 2 av sine svære Focke-Wulf-fly. Ved en annen anledning ble 3 tyske ubåter senket uten at briterne led tap.

DET FJERNE ØSTEN: Japanerne fortsetter desverre sin fremgang, men de har også veldige tap. På Filipinene fortsetter kampene etter Manillas fall ved festningene nordvest for byen. Amerikanerne og filipinerne har her sterke stillinger og kan, så lenge de holder dem hindre japanerne i å bruke Manila som flåtebase.

På Malaya har også japanerne fortsatt sin fremgang. På Perakfronten og i Kuantanområdet har de gått frem. Singapore har vært angrepet fra luften nesten hver dag, men japanerne har mistet mange fly og de har ikke gjort stor skade. I Burma har britiske og kinesiske styrker drevet japanerne tilbake i grenseregionene. Britiske fly stasjonert i Burma har rettet kraftige angrep mot japanske stillinger i Thailand og Fransk Indokina. I Kina er det voldsomme kamper i Hunanprovinsen om hovedstaden Chang-Cha, som ligger på jernbanelinjen mellom Canton og Hankow. Det ble 6/1 meldt at kineserne her hadde vunnet en stor seir hvorved de hadde fått delt de japanske styrker i to avdelinger. Bar i disse kampene om Chang-Cha skal japanerne ha mistet 55.000 mann.

I kampene i det fjerne østen har de allierte fått store forsterkninger etter hvert, særlig av fly. Amerikanerne har vært meget virksomme siste uke. Under ett angrep på en japansk flyplass ødela de 6 japanske jagere uten selv å lide tap. 6/1 ble det meldt at amerikanske fly hadde senket en japansk jager og fått inn fulltreffere på en japansk krysser.

Wawell er nå utnevnt til øverstkommanderende for de allierte sjø-, luft og landstridskrefter i det sydvestlige Stillehav. Chabg-Chai-Check er utnevnt til øverstkommanderende for Kina, Burma og eventuelt Indokina. Den amerikanske general Brett er nestkommanderende under Wawell, mens hans landsmann, admiral Hart er blitt øverstkommanderende for de samlede flåtestridskrefter. Den australske statsminister Curtin opplyste for ett par dager siden at amerikanske flåtestridskrefter skulle bruke australske havner. Lignende samarbeid vil det etter hvert bli på alle fronter mellom de land som har underskrevet 26 maktspakten. Forøvrig er det kommet tydelig frem under alle konferansene i Washington, Moskva og Chung-king, at tyskerne er hovedfienden og at dets allierte er fordige når Tyskland faller. Derfor er også østfronten hovedfronten.

FORSNJELLIG: Måloytoktet har gitt gjenlyd i hele verdenspressen, og alle ser frem til større begivenheter av samme slag. Ved Lofotentoktet noen dager senere, oppholdt britiske sjøstridskrefter seg i 2 døgn utenfor kysten uten at de ble angrepet. Mellom 250 og 300 norske fulgte de norsk-britiske tropper til England foruten de quislinger og tyskere som ble tatt med.

Den amerikanske krigsproduksjon skal fordobles i løpet av de neste 12 måneder og 3-dobles i de neste 18.

Serberne trenger nå tyskerne ut av det midtre og sydvestre av Serbia!!!

I det okkuperte Frankrike er det nå en meget spent situasjon, som bl annet avspeilet seg i attentatet mot ekspedisjonsjefen i det franske innenriksdep. I Danmark skal kong Christian ha truet med abdikasjon hvis antifjendelover, som ble fremsatt av utenriksminister Scavenius, ble vedtatt.

Den britiske luftoffensiven har fortsatt med samme kraft også denne uken, tros kampene i alle de andre krigsområder. Havnebyene i Tyskland, Belgia, Nederland og Frankrike og den fiendtlige skipsflåte har vært angrepet.

SISTE NYTT 7/1 kl. 18: Russerne har gjort en ny landgang på Krims vestsida og har gjenerobret en stor og viktig by, Jevpatorija, som ligger 65km nord for

fortsetter å senke mellom halvparten og 2/3 av de fiendtlige transportskip. Forleden ble det meldt at 6 italienske skonerter var senket. Dette viser at aksomaktene mangler skipstonasje i høy grad, ellers vilde ikke seilskipstyper bli brukt. Under et angrep på en britisk konvoi i Middelhavet i forrige uke, mistet dessverre engelskmennene Krysseren "Stanley" og en Jager. Dessuten ble 2 transportskip på tilsammen 6.000 ton senket. Men angrepet var dyrt for tyskerne og. De mistet mindst 3 ubåter og 2 av sine svære Focke-Wulf-fly. Ved en annen anledning ble 3 tyske ubåter senket uten at briterne led tap.

DET FJERNE ØSTEN: Japanerne fortsetter desverre sin fremgang, men de har også veldige tap. På Filipinene fortsetter kampene etter Manillas fall ved festningene nordvest for byen. Amerikanerne og filipinerne har her sterke stillinger og kan, så lenge de holder dem hindre japanerne i å bruke Manila som flåtebase.

På Malaya har også japanerne fortsatt sin fremgang. På Perakfronten og i Kuantanområdet har de gått frem. Singapore har vært angrepet fra luften nesten hver dag, men japanerne har mistet mange fly og de har ikke gjort stor skade. I Burma har britiske og kinesiske styrker drevet japanerne tilbake i grenseområdet. Britiske fly stasjonert i Burma har rettet kraftige angrep mot japanske stillinger i Thailand og Fransk Indokina. I Kina er det voldsomme kamper i Hunanprovinsen om hovedstaden Chang-Cha, som ligger på jernbanelinjen mellom Canton og Hankov. Det ble 6/1 meldt at kineserne her hadde vunnet en stor seir hvorved de hadde fått delt de japanske styrker i to avdelinger. Bare i disse kampene om Chang-Cha skal japanerne ha mistet 55.000 mann.

I kampene i det fjerne østen har de allierte fått store forsterkninger etter hvert, særlig av fly. Amerikanerne har vært meget virksomme siste uke. Under ett angrep på en japansk flyplass ødela de 6 japanske jagere uten selv å lide tap. 6/1 ble det meldt at amerikanske fly hadde senket en japansk jager og fått inn fulltreffere på en japanske krysser.

Wawell er nå utnevnt til øverstkommanderende for de allierte sjø-, luft og landstridskrefter i det sydvestlige Stillehav. Chabg-Chai-Check er utnevnt til øverstkommanderende for Kina, Burma og eventuelt Indokina. Den amerikanske general Brett er nestkommanderende under Wawell, mens hans landsmann, admiral Hart er blitt øverstkommanderende for de samlede flåtestridskrefter. Den australske statsminister Curtin opplyste for ett par dager siden at amerikanske flåtestridskrefter skulle bruke australske havner. Lignende samarbeid vil det etter hvert bli på alle fronter mellom de land som har underskrevet 26 maktspakten. Forøvrig er det kommet tydelig frem under alle konferansene i Washington, Moskva og Chung-king, at tyskerne er hovedfienden og at dets allierte er ferdige når Tyskland faller. Derfor er også østfronten hovedfronten.

FORSNJELLIG: Målovtoktet har gitt gjenlyd i hele verdenspressen, og alle ser frem til større begivenheter av samme slag. Ved Lofotentoktet noen dager senere, oppholdt britiske sjøstridskrefter seg i 2 døgn utenfor kysten uten at de ble angrepet. Mellom 250 og 300 norske fulgte de norsk-britiske tropper til England foruten de quislinger og tyskere som ble tatt med.

Den amerikanske krigsproduksjon skal fordobles i løpet av de neste 12 måneder og 3-dobles i de neste 18.

Serberne trenger nå tyskerne ut av det midtre og sydvestre av Serbia!!!

I det okkuperte Frankrike er det nå en meget spennende situasjon, som bli annet avspeilet seg i attentatet mot ekspedisjonsjefen i det franske innenriksdep. I Danmark skal kong Christian ha truet med abdikasjon hvis antijødelover, som ble fremsatt av utenriksminister Scavenius, ble vedtatt.

Den britiske luftoffensiven har fortsatt med samme kraft også denne uken, tros kampene i alle de andre krigsområder. Havnebyene i Tyskland, Belgia, Nederland og Frankrike og den fiendtlige skipsfart har vært angrepet.

SISTE NYTT 7/1 kl. 18: Russerne har gjort en ny landgang på Krims vestside og har gjenerobret en stor og viktig by, Jevpatorija, som ligger 65km nord for Sevastopol. Nederlandske sjøstridskrefter har i løpet av kampene i det fjerne østen hittil senket 2 japanske kryssere, 2 jagere, 9 transportskip, 2 tankere og 2 motortorpedobåter. Britiske fly har rettet voldsomme angrep mot tyskerne og italienerne i Tripolisområdet, Gedhabiaområdet og Halfayapasset. De ødela ikke mindre enn 44 fiendtlige fly på bakken, foruten store virkninger blandt tropper, panservogner, øje- og ammunisjonslagre og i befestningsverker.

HUSK AT DET ER DIN PLIKT Å SENDE NYHETENE VIDERE!!! MEN VÆR FORSIKTIG!!!